Lanark ; ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et baronia de Craufurd-

Douglas, olim nnncupatis Craufurd Lindesay, cum castro, fortalicio eiusdem, cum

omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis, tenentibus, tenandriis, et

liberetenencium seruiciis earundem, cum omnibus suis pertinenciis, iacentibus infra

vicecomitatum de Lanark predictum : Ac etiam de castro, fortalicio et terris de

Tomtallone, cum omnibus et singulis suis pertinenciis, iacentibus in constabularia

de Hadingtoun : Ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et baronia de

Jedwertforrest, cum omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis,

tenentibus, tenandriis, et libere tenendum seruiciis, donationibus, aduocationibus

et iure patronatus ecclesiarum et capellaniarum et aliorum officiorum spiritualium,

cum omnibus et singulis suis pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum de Rox-

burgh : Ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et baronia de Abirnethy,

cum omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis, tenentibus, tenan-

driis et libere tenendum seruiciis, aduocationibus et donationibus et iure patronatus

prepositurarum, prebendarum, ecclesiarum, capellaniarum et aliorum officiorum

spiritualium ; excepta ecclesia parrochiali dicte baronie de Abirnethie que pertinet

abbati et conventui de Arbroith ; cum omnibus suis pertinenciis, iacentibus infra

vicecomitatum de Perth : Ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et

baronia de Selkirk, cum omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis,

tenentibus, tenandriis et libere tenencium seruiciis, cum omnibus suis perti-

nenciis, iacentibus infra vicecomitatum eiusdem : Et quod dictus Archibaldus,

miles, est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Georgei patris sui

de predictis terris, castro et fortalicio, dominio et baronia de Douglas, cum

omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis, tenentibus, tenandriis

et libere tenencium seruiciis earundem, donationibus, aduocationibus et iure

patronatus ecclesiarum, capellaniarum et aliorum officiorum spiritualium, cum

omnibus suis pertinenciis ; ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et

baronia de Craufurd-Douglas olim nuncupatis Craufurd Lindesay, cum castro,

fortalicio et omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis, tenentibus,

tenandriis et libere tenencium seruiciis earundem, cum omnibus suis perti-

nenciis ; ac etiam de terris de Temtallone, cum castro, fortalicio et omnibus
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suis pertinenciis ; ac etiam de omnibus et singulis terris, dominio et baronia

de Jedwartforest, cum omnibus suis annexis, connexis, dependenciis, pendiculis,

tenentibus; tenandriis et libere tenencium seruiciis earundem, donationibus, aduo-

cationibus et iure patronatus ecclesiarum et capellaniarum et aliorum officiorum

spiritualium, cum omnibus suis pertinenciis ; ac etiam de omnibus et singulis

terris, dominio et baronia de Abirnethy, cum suis omnibus annexis, connexis,

dependenciis, pendiculis, tenentibus, tenandriis et libere tenencium seruiciis,

donationibus, aduocationibus et iure patronatus prepositurarum, prebendarum,

ecclesiarum, capellaniarum et aliorum spiritualium (excepta prius excepta) ; ac etiam

de omnibus et singulis terris, dominio et baronia de Selkirk, cum omnibus suis

annexis, connexis, dependenciis, pendiculis, tenentibus, tenandriis et libere

tenencium seruiciis, cum omnibus suis pertinenciis : Et quod est legitime etatis :

Et quod dicte terre de Douglas cum suis pertinentiis, ut predicitur, nunc valent

per annum octinginta niarcis ; et valuerunt tempore pacis trecentis marcis ; et

tenentur in capite de supremo domino nostra Rege per seruicium warde et releuii

;

et quod nunc sunt in manibus nobilis et potentis domini Archibaldi comitis

Angusie et domini Douglas, aui dicti Archibaldi, ratione liberetenementi : Et

quod dicte terre de Craufurd Douglas, olim Craufurd Lindesay nuncupate, cum

suis pertinenciis, nunc valent per annum trecentis marcis ; et tempore pacis

valuerunt ducentis marcis ; et quod tenentur iu capite de dicto supremo domino

nostra Rege per seruicium warde et releuii ; et quod nunc sunt in manibus

dicti comitis ratione liberetenementi eiusdem : Et quod dicte terre de

Temtallone, cum castro, fortalicio et suis pertinenciis nunc valent per annum

centum libris, et valuerunt tempore pacis quadraginta libris; et tenentur in

capite de dicto supremo domino nostra Rege per seruicium warde et releuii

;

et quod nunc sunt in manibus prefati comitis ratione liberetenementi eiusdem,

ut predicitur : Et quod dicte terre de Jedwertforest cum suis pertinenciis nunc

valent per annum octinginta marcis, et valuerunt tempore pacis trecentis marcis

;

et tenentur iu capite de dicto supremo domino nostra Rege per seruicium albe-

firme cum regalitate, soluendo annuatim vnam rosam rubeam in festo Natiuitatis

Sancti Johannis Baptiste super solum dictaram terrarum, si petatur ; et quod

sunt in manibus sepedicti supremi domini nostri Regis per decessum dicti quondam

Georgii patris dicti Archibaldi, et a tempore sui obitus per spacium duodecim

ebdomidarum vel eocirca, in defectu veri heredis ius suum hucusque minime pro-

sequentis : Et quod dicte terre de Abirnethy cum suis pertinenciis, ut predicitur,

nunc valent per annum trecentis marcis, et valuerunt tempore pacis centum libris

;
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et tenentur in capite de dicto supremo domino nostro Rege, per seruicium albe-

firme cum regalitate, soluendo annuatim vnum denarium in festo Penthecostes

super solum dictarum terrarum, si petatur tantum ; et quod nunc sunt in

manibus dicti comitis ratione liberetenementi eiusdem : Et quod dicte terre de

Selkyrk cum suis pertinenciis nunc valent per annum viginti libris, et valuerunt

tempore pacis octodecim libris ; et tenentur in capite de sepedicto supremo

domino nostro Rege per seruicium albefirme, soluendo annuatim vnum denarium

argenteum super solum dictarum terrarum, si petatur tantum ; et quod nunc sunt

in manibus dicti supremi domini nostri Regis, per mortem dicti quondam Georgii,

et a tempore sui obitus per spacium duodecim ebdomidarum vel eocirca, in dei'ectu

veri heredis ius suum liucusque minime prosequentis. In cuius rei testimonium

sigilla quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant sunt appensa, vnacum et

sub sigillo dicti Jobannis Hammiltoun vicecomitis antedicti, et breuibus Regiis

inclusis, sub anno, die et loco prescriptis.

Hec est vera copia Retornatus super premissis, remanentis in cancellaria

supremi domini Regis, copiata et collationata cum principali per me
magistrum Thomam Bellendene, directorem cancellarie, sub meis signo et

subscriptione manualibus.

M. Thomas Bellendene, director Cancellarie.

184. Agreement between the Commissioners appointed by John Duke
of Albany, Governor of Scotland, and Archibald, sixth Earl of

Angus, husband of the Queen. 2Sth March 1516.

At the chapell of Stanetoun, the xxviii day of Marche, the zere of God i
m v° and

xvi zeris; it is appoyntit and concordit betuix ane venerabill man, Maistcr Johnne

de Planis, ambassiatoure to the maist Cristin King of France to the Kingis grace,

ane maist reuerend fader in God, James Archibischop of Glasgow, chancelar of

Scotlaund, and Maister Gawyne Dunbar, Archidene of Sanctandrois, as commis-

saris in that part to oure souerane Lord the Kingis grace, and to ane maist

excellent prince, Johnne Duke of Albany, his tutour, protectour, and governour

of his realme, constitute vnder the grete sele, and subscripcioun manuall of my
said Lord tutour and governour, on the ta part, and Archibald Erie of Anguse,